
Факултетот за Јавна Администрација и Политички Науки 
Смер – Политички Науки, Академска Година 2007/2008, 2008/2009 

 
Структура на Студиската Програма и Содржина 

 

Студиската програма (Bachelor of Arts) смер Политичките Науки содржи студии за владата, 

јавни политики и процеси, политичките системи и политичките однесувања. Подобластите на 

политички науки содржат во себе политички теории, политички филозофии, политички идеологии, 

политичка економија, политички анализи и студии, компаративна политика, меѓународни релации 

како и голем број други линкови во оваа област. Политичките научници употребуваат научни и 

хумани перспективи, како и вариации и елементи на методололошки пристап за да го контролират 

процесот, системот о политичките движења на сите држави и региони во светот.    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Семестар  - 2 Кредити Зимски/Летен 

Англиски Јазик 6 Л 

Историја на Политички Доктрини 6 Л 

Вовед во Правото 6 Л 

Институции и Политики на ЕУ 6 Л 

Изборен Предмет 6 Л 

Вкупно 30  

 

 Изборни Предмети (6 кредити за секој): 

I. Историја на Цивилизација; 

II. Политички Менаџмент; 

III. Вовед во Економија; 

 

 
Семестар  - 3 Кредити Зимски/Летен 

Англиски Јазик / Англиски Јазик-Политичка Терминологија 6 З 

Современа Политичка Филозофија 6 З 

Методи на Истражување на Политичките Појави 6 З 

Уставно Право 6 З 

Изборен Предмет 6 З 

Вкупно 30  

 

 
Изборни Предмети (6 кредити за секој): 

I. Вовед во Етика; 

    II. Човекови Права; 

   III. Државна и Јавна Администрација; 

 

 

 

 

 

 

 

Семестар  - 1  Кредити Зимски/Летен 

Англиски Јазик 6 З 

Европски Студии 4 З 

Вовед во Политички Науки 6 З 

Вовед во Социологија 6 З 

Напредни IT Вештини 4 З 

Албански Јазик/Македонски Јазик 2 З 

Академско Пишување на Албански/Академско Пишување на Македонски 2 З 

Вкупно 30  

ПОЛИТИЧКИ 

НАУКИ 

 

 

Назив на 

Диплома: 

Bachelor of Arts 

(BA) 

 

Факултет: 
Јавна 

Администрација 

и Политички 

Науки 

Смер:  
Политички 

Науки 

 

Времетраење на 

студиите: 

3 години (6 

семестри) 

 

 

 

Јазик на студии: 
албански/македонс

ки 

 

 

 

 

Услови за 

дипломирање: 

- 180 кредити 

добиени 

- положено сите 

задолжителни 

предмети 

 

 

 

 

Почеток/Завршу

вање: 

Септември/Јуни 

 

 

 

 

Цена на студии: 

погледнете на 

www.seeu.edu.mk 

за подетални 

информации за 

цената на 

семестар и на 

акдемската 

година 

 

http://www.seeu.edu.mk/


Семестар  - 4 Кредити Зимски/Летен 

Вовед  во Меѓународни Односи 6 Л 

Политички Партии и Изборни Модели 6 Л 

Вовед во Меѓународната Политика 6 Л 

Изборни Предмети 12 Л 

Вкупно 30  

 

 Изборни Предмети (6 кредити за секој): 

I. Јавно Политичко Мислење; 

II. Статистика; 

III. Систем на Јавното и Приватното Информирање; 

IV. Економска Политика; 

V. Англиски Јазик за Специфични Намени; 

  

Семестар  - 5 Кредити Зимски/Летен 

Управно Право 6 З 

Јавните политике 6 З 

Јавни Финанции 6 З 

Изборни Предмети 12 З 

Вкупно 30  

 

 Изборни Предмети (6 кредити за секој): 

I. Медиумите и Политичкиот Маркетинг; 

II. Меѓународно Економско Право 

III. Преговори и Решавање на Конфликти; 

IV. Криминологија и Пенологија; 

 

Семестар  - 6 Кредити Зимски/Летен 

Политичкиот Систем во РМ 6 Л 

Прашањата на Локалната Самоуправа – компаративни студии 6 Л 

Теориа и Пракса на Меѓународното Управување 6 Л 

Практична Работа (Internship) 6 Л 

Изборен Предмет 6 Л 

Вкупно 30  

 

 Изборни Предмети (6 кредити за секој): 

I. Политичка Антропологија; 

II. Политичка Култура; 

III. Безбедносни Системи; 

 
Факултетот го задржува правото за изменување и дополнување на листата на изборни предмети врз основа на 

потребите, барањата на студентите и кадровската покриеност на предметиве. 

 

 
Резултати од студиската програма 
 

Како резултат на комплетирањето на оваа програма, студентите треба да бидат во можност да: 

 Разликуват вариации на поддисиплините, важни теми и аналитични текники во научните 

политики. 

 Да категоризират дејствиа помеѓу индивидуалци, државата и други владини институции, јавни 

политики и работи.  

 Предвидуват хумана култура и политички вариации во земјава и во глобалното општество. 

 Запознаат природата и изворот на силата и авторитетот.  

 Оценуват изворите на соцјалните конфликти и како тие да са стават во политичка смисла. 

 Да воспоставуват современи случаи во опширни институции, политички и социјални контексти.   

 Да го споредуват владиниот систем на државава со другите држави (соседни и меѓународни). 

 Да ја опишат природата на промените во глобалното политичко општество и сложениот карактер 

на процесите, како што е глобализацијата.  

 Да имат аналитични и критички мислења, логични резонирања како и да комуницират на 

ефикасен начин за политиката.   

 Да студират, научат, истражуват и комуницират на ефикасен начин во средината on-line. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условите и 

критериумите 

за апликација: 

 

 
- погледнете го 

конкурсот на 

www.seeu.edu.

mk  

 
 

 

 

 

 

 

 
Контакт:  
 

 

ЈИЕУ-Тетово 

 
тел: +389 44 356-131 

факс:+389 44 356-001 

 

http://www.seeu.edu.mk/
http://www.seeu.edu.mk/


 Да дискутират за трендовите и важните аспекти на дебатите внатре дисиплините на политичките 

науки.   

 Да планират, администрират, интерпретират и комуницират резултати од оригиналните барања со 

употреба на основни методи на истражување.  

 

Методологија на настава и учење 
 

За време на процесот на наставно-предавање и наставно-прифаќање, студентите, ќе можат да 

аплицират со добиените знаења за исполнување на потребите на народот во врска со политичките 

појави, анализират комплексни случаи во областа на политичките науки, со употреба на триите 

наставни јазици (албански, македонски, англиски). Да ги разберат и определат проблемите и 

политичките случаи според нивната важност. Интерактивните предавањата , различните семинари 

предводени од тутори, независната истражувачка работа, реализирањето на практичната работа во 

институциите на државната/јавната администрација во централно и локално ниво, како и во 

непрофитабилниот сектор, ќе ги оспособат студентите да ги класифицират политичките проблеми и 

да ги решават истите.  

 Во рамките на програмите на предметите, оценувањето се реализира преку следниве 

компоненти:  

 присутност на предавања  

 активност 

 домашни задачи (есеи) 

 семинарска работа  

 колоквиуми 

 завршен испит 

 Студентот, добива конечно оценување со успешно исполнување на гореспоменатите 

критериуми, како и со реализирање на практична работа (интерншип), во институциите на државна и 

јавна администрација, во невладиниот сектор и според изработената теза и успешна јавна 

презентација по завршувањето на практичната работа (интерншипот). 

 
Можности за кариера  
 

Студентите на Политички Науки добиваат аналитички способности, административни 

надлежности и комуникативни способности што ќе ги води во постоечката кариера во државава и 

локалните власти; правда; бизнис; меѓународни организации; непрофитабилни организации и 

општество; менаџерска и гласачка кампања; новинарство; предуниверзитетско образование; изборна 

политика; истражувања и факултативно учење.    

Дипломираните студенти од оваа студиска програма ќе имат можност да ги продолжат 

студиите од вториот циклус (магистерски студии), за повеќе да се усовршат со знаења и вештини, 

како и да имат можност да се занимават со научно – истражувачка дејност. 

  


